ANO I I I  - S ÍT IO NOVO DO TOCANTINS, QUARTA - FEIRA, 30 DE AGOSTO DE  2023 - NO  084

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
M U N I C Í P I O  D E  S Í T I O  N O V O  D O  T O C A N T I N S  -  T O

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

 LEI MUNICIPAL N° 519/2021, SÍTIO NOVO DO TOCANTINS, 08 DE MARÇO DE 2021

PÁGINA
EXTRATOS DE CONTRATOS	 01

Alexandre Sousa Abreu Farias
PREFEITO MUNICIPAL

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CULTURA, DESPORTOS E LAZER DE SÍTIO NOVO DO TOCANTINS/
TO, com sede a Av. 31 de Março, 803 - Centro, Sitio Novo do Tocantins/
TO, CNPJ: 06.092.420/0001-21, neste ato representada pela Secretária
Municipal de Educação a senhora Sergiana Gomes Barros Fonseca,
inscrita no CPF sob o n° 800.677.351-34. CONTRATADA: ARAGAO &
ARAGAO LTDA – EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ sob o nº 34.621.146/0001-76, com endereço Rua Planalto, n°
523, Bairro Centro, Augustinópolis/TO – CEP: 77.960-000, neste ato
representada pelo seu proprietário o Senhor: Carlos Henrique de Aragão
Vasconcelos Filho, portador do CPF nº 067.750.424-18 e RG nº 1249181
SSP/TO, residente e domiciliado na cidade de Augustinópolis/TO.
OBJETO CONTRATUAL: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Merenda
Escolar), para atender a necessidade da Secretaria de Educação deste
Município. VALOR DO CONTRATO: R$ 435.389,90 (quatrocentos e
trinta e cinco mil trezentos e oitenta e nove reais e noventa centavos).
PRAZO DO CONTRATO: 12 (doze) mês, a partir ordem de fornecimento.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CULTURA, DESPORTOS E LAZER DE SÍTIO NOVO DO TOCANTINS/
TO, com sede a Av. 31 de Março, 803 - Centro, Sitio Novo do Tocantins/
TO, CNPJ: 06.092.420/0001-21, neste ato representada pela Secretária
Municipal de Educação a senhora Sergiana Gomes Barros Fonseca,
inscrita no CPF sob o n° 800.677.351-34. CONTRATADA: P. G. FARIAS
DE CASTRO COMERCIO E SERVICOS – ME, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob o nº 33.174.938/0001-87, com endereço
Rua 26 de setembro Esq. C/Av. Vila Nova, nº 184, Bairro Centro - Axixá
do Tocantins/TO – CEP: 77.930-000, neste ato representada pelo
seu proprietário o Senhor: Paulo Gustavo Farias de Castro, portador
do CPF nº 029.139.701-84 e RG nº 0284487320042 GEJSPC/MA,
residente e domiciliado na cidade de Axixá do Tocantins/TO.  OBJETO

CONTRATUAL: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Merenda Escolar),
para atender a necessidade da Secretaria de Educação deste Município.
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.007.524,10 (um milhão sete mil quinhentos
e vinte e quatro reais e dez centavos). PRAZO DO CONTRATO: 12 (doze)
mês, a partir ordem de fornecimento.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA,
DESPORTOS E LAZER DE SÍTIO NOVO DO TOCANTINS/TO, com sede
a Av. 31 de Março, 803 - Centro, Sitio Novo do Tocantins/TO, CNPJ:
06.092.420/0001-21, neste ato representada pela Secretária Municipal de
Educação a senhora Sergiana Gomes Barros Fonseca, inscrita no CPF
sob o n° 800.677.351-34. CONTRATADA: E GONCALVES COMERCIO
E SERVICOS – EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ sob o nº 38.203.366/0001-30, com endereço na Av. Ferradura, n°
10, Quadra 11-A, Bairro Cidade Nova, Davinópolis/MA– CEP: 65.927-
000, neste ato representada pelo seu proprietário o Senhor: Ernane
Gonçalves, portador do CPF nº 262.776.111-00 e RG nº 055168302015-5
SESP/MA, residente e domiciliado na cidade de Imperatriz/MA.  OBJETO
CONTRATUAL: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Merenda Escolar),
para atender a necessidade da Secretaria de Educação deste Município.
VALOR DO CONTRATO: R$ 483.290,50 (quatrocentos e oitenta e
três mil duzentos e noventa reais e cinquenta centavos). PRAZO DO
CONTRATO: 12 (doze) mês, a partir ordem de fornecimento.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, Avenida Tocantins,
s/n°- Centro, Sitio Novo do Tocantins/TO, CNPJ: 11.262.636/0001-28,
representada por Maria Das Dores Abreu Farias, Secretária Municipal
de Saúde, portadora do CPF: 467.071.313-20. CONTRATADA: SEBBA
MOTORS LTDA – ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ nº. 02.050.048/0001-30, sediada na Rua 21F, S/n°, Qd. 07, Lote
04, Bairro Residencial Vale Azul, em Inhumas/GO – CEP: 75.408-187,
neste ato representado pelo, Senhor: Alexandre Sebba Ferreira, portador
da cédula de identidade nº 1826493 DGPC/GO, inscrito no CPF sob o nº
521.507.801-78, residente e domiciliado em Rua Rui Barbosa, n° 380,
Qd. 61, Bairro Centro em Inhumas/GO – CEP: 75.400-513.  OBJETO
CONTRATUAL: Aquisição de um Veículo (Caminhonete PICK UP 4x4),
visando atender as demandas assistências da Secretaria Municipal de
Saúde de Sítio Novo do Tocantins/TO. VALOR DO CONTRATO: R$
198.560,00 (cento e noventa e oito mil quinhentos e sessenta reais).
PRAZO DO CONTRATO: 04 (quatro) mês, a partir ordem de compras.

Sítio Novo do Tocantins/TO, aos 30 dias do mês de agosto de 2023

Sergiana Gomes Barros Fonseca
Secretária Municipal de Educação

Maria Das Dores Abreu Farias
Secretária Municipal de Saúde

		2023-08-30T16:36:20-0300
	MUNICIPIO DE SITIO NOVO DO TOCANTINS: 00766717000149